הצעת חוק ארגוני עזר רפואיים הפועלים בתחום רפואת חירום דחופה טרום אשפוזית, התשפ"ג–2023

חוק זה מטרתו להסדיר את הכללים ואמות המידה להכרה בארגוני עזר

רפואיים העוסקים ברפואה דחופה טרום אשפוזית להצלת חיים, לצמצום

פגיעה ומניעת נכות, ולהגנה על בריאות הציבור, וכן להסדיר את פעילותם של

ארגוני העזר הרפואיים ואת התיאום ביניהם.

.1 מטרה

בחוק זה – .2 הגדרות

פעילותם בתחום רפואת החירום; השר רשאי לקבוע בתקנות כללים ותנאים

לעניין תיאום כאמור.

.7 תיאום בין ארגוני

העזר ובינם ובין

אגודת מגן דוד

אדום

חוק זה יחול משנת הכספים _____ ואילך�. .8 תחולה

ר ב ס ה י ר ב ד

אגודת מגן דוד אדום שהוקמה, הוכרה ופועלת מכוח חוק מגן דוד אדום, התש"י–1950, היא הארגון
הלאומי המרכזי המוכר והעוסק, בין השאר, בתחום הרפואה הדחופה הטרום אשפוזית (להלן – תחום

רפואת חירום). נוסף על אגודת מגן דוד אדום פועלים בתחום רפואת החירום גופים ציבוריים נוספים.
עם ההתפתחות הטכנולוגית, ונוכח הניסיון הנצבר וההבנה המקצועית שמענה ראשוני מקצועי וזמין
עשוי להציל חיים במקרים מסוימים, בעיקר בתחום הקרדיולוגי, קמו למטרה זו שתי חברות פרטיות:
שח"ל ונטלי.

ואולם, עד כה טרם נקבעו בחוק אמות המידה להכרה בארגונים אלה, לרבות כללים לפעילותם,
לפיקוח על הפעולות שלהם או כללים להבטחת קיומו של תיאום מלא בין ארגונים אלה, ובינם ובין אגודת

מגן דוד אדום.
במהלך השנים התייחס מבקר המדינה לסוגיה זו במסגרת דוחות הביקורת השנתיים. במסגרת דוח
ביקורת שנתי 62 לשנת 2011 (דוח ביקורת שנתי מספר 62 לשנת 2011, אייר התשע"ב, מאי 2012, "היבטים
בפעילות מגן דוד אדום והמוסדות המנהלים שלו"; עמ' 424) עמד המבקר על הצורך בהסדרת הקשר בין
אגודת מגן דוד אדום ובין ארגוני ההצלה הנוספים הפועלים במדינת ישראל לרבות הסדרת פעילותם של

ארגוני ההצלה כאמור.
בשלהי שנת 2011, הקים משרד הבריאות "ועדה לבחינת דרכי ההפעלה והשליטה למענה הראשוני
לשירותי עזרה ראשונה טרום בית החולים במערך שירותי הרפואה הדחופה".